
 1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
    ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ        
      ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ 
      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ 
 
  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   61/2011 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό Αρ. 7/13-4-2011   
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Ζίτσας. 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Έγκριση δαπάνης μετατόπισης δικτύου 
ΦΟΠ στην Δ.Κ. Ελεούσας -  Ψήφιση 
πίστωσης 3.491,05 € [Π.Ε. Ελεούσας]». 

 
Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 13 του μήνα Απρίλη 

του έτους 2011, ημέρα  της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 14.00 μ.μ., συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα  από την αρ. 
6120/8-4-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε στον 
ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με 
το  άρθρο 75 του Ν. 3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης.  
         Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης 
απαρτίας, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και 
συγκεκριμένα: 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος 1. Αλεξούδη – Γκαβρέση Παρασκευή 
2. Στουγιάννος Νικόλαος  
3. Παπαγγέλης Σπυρίδων  
4. Γκαραλέας Δημήτριος  
5. Βλέτσας Αθανάσιος  
6. Βούζας Χρυσόστομος  

 
Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για 

την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών της Ο.Ε.  τα εξής: 
Κύριοι Σύμβουλοι,  
Με το αριθ. 3157/24-02-2011 έγγραφο του  Δήμου προς τη ΔΕΗ Ιωαννίνων, 

ζητήθηκε η μετατόπιση του δικτύου ΦΟΠ  στην επέκταση οικισμού  Ελεούσας και 
συγκεκριμένα στις οδούς Ροδοτοπίου, Αρχιεπ. Χριστοδούλου και Αγ. Γεωργίου, επειδή 
μετά την εφαρμογή του νέου Ρ.Σ. Ελεούσας και την διάνοιξη των οδών στην επέκταση 
του οικισμού προέκυψαν στύλοι στη μέση του δρόμου. 
             Η ΔΕΗ με το αριθμ. 538/04-04-2011  έγγραφό της, γνωστοποίησε στο Δήμο 
ότι η  δαπάνη μετατόπισης του δικτύου αυτού θα ανέλθει στο ποσό των 2.838,25 € συν 
τον αναλογούντα Φ.Π.Α. 652,80 € ήτοι σύνολο 3.491,05 €. 

         Η οικονομική επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της 
την παραπάνω εισήγηση,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
        Εγκρίνει την δαπάνη μετατόπισης του δικτύου ΦΟΠ  στην επέκταση του οικισμού 
Ελεούσας και συγκεκριμένα στις οδούς Ροδοτοπίου, Αρχιεπ. Χριστοδούλου και Αγ. 
Γεωργίου. 



 2 

    Ψηφίζει πίστωση ποσού 3.491,05 € σε βάρος του Κ.Α. 30-7325.024 
προϋπολογισμού οικον. έτους 2011 για την δαπάνη μετατόπισης δικτύου ΦΟΠ στην 
Δ.Κ. Ελεούσας [Π.Ε. Ελεούσας]. 
 

                 Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 61/2011 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ               
                        
ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                       Φρειδ. Κέγκου        Ακολ.Υπογραφές  


	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

